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Lufi k, torták, ajándékok és rengeteg szeretet 
övezte a 100. születésnapját ünneplő Fehér 
Lászlóné Bojtos Juditot. A ritkaságszámba 
menő kerek évfordulón a családja mellett a 
város önkormányzata és a Szociális otthon is 

köszöntötte a szépkorú asszonyt. Jutka néni 
a hosszú élet titkáról azt mondta: munka és 
célok kellenek, és természetesen összetartó, 
szerető család.



EGY ÁLOM TOVÁBB ÉL

Nyílt napot és emlékkoncertet tartottak a 
Fiatal Alkotók Műhelyében. A tehetségü-
ket, kreativitásukat, szárnyukat bontogató 
gyerekek ízelítőt kaphattak abból, mi vár 
rájuk, ha a FIAM-ban alkotnak elismert 
művészek, pedagógusok segítségével. 
Megnézhették hogyan él tovább Sárközy 
Erzsébet, néhai festőművész imádott mű-
helye a Hollós utcában. 

KORSZERŰSÍTÉS

Befejeződött a Budai úti Termálfürdő 
energetikai korszerűsítésének egy része. 

Kicserélték a mintegy 120 nyílászárót, nap-
elemeket szereltek fel a létesítményre és a 
homlokzat szigetelése is hamarosan befe-
jeződik. A kazánok cseréje van még hátra 
és teljes körű lesz a felújítás, mellyel sokat 
spórolhat a Fürdő az energiaszámlákon. A 
beruházásra a város még korábban nyert 
250 millió forint támogatást, önerőt nem 
kellett biztosítani.
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Tisztelt Emlékezők! 
Azért vagyunk ma itt, hogy 
közösen emlékezzünk azokra 
a 67 évvel ezelőtti napokra, 
amik máig mércéül kellene, 
hogy szolgáljanak számunk-
ra. A hazaszeretet, a haza 

iránti elkötelezettség mércéje 
most és immár mindörökké, 
ami 1956 október 23-án és az 

azt követő napokban történt. 
Most, 1956 nemzeti ünnepén 
életünk egy kiemelkedő pilla-
natában létezünk, mert nem-
zeti önérzetünk szempontjából 

is fontos, hogy tisztán lássunk, 
számot vessünk múltunkkal, 
és továbbadjuk utódainknak. 
Ahogy azt Babits Mihály írja: 
„a múlt nem halt meg, ha-
nem hat ránk, él testünkben, 
lelkünkben, egész valónk az 
egész múlt eredője. Minden 
jelen pillanat magában foglal-
ja az egész múltat és valamit 
ad hozzá.”

Kedves Barátaim! 
Babitshoz valami hasonlót 

fogalmazott meg Antall József 
miniszterelnök 1990. október 
23-án a parlamentben – a hat 

Cegléden is méltóképpen emlékeztek meg az 1956-os esemé-
nyekről. Megkoszorúzták az ’56-os hősök és áldozatok sírját 
valamint emléktábláját, és virág került az ifj úság emlékpadjára 
is.  A Városházán a polgármester, dr. Csáky András mondott 
köszöntőt:

Ne hagyjuk politikai csaták színterévé silányítani 
nemzeti ünnepeinket!

TISZTELET A BÁTRAKNAK!
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parlamenti frakció előtt – ün-
nepi beszédében, amikor azt 
mondta, hogy 1956 a nemzeti 
mitológiánk részévé vált. To-
vábbiakban így fogalmazott, 
és most szó szerint idézek be-
szédéből: „1956 különleges 
moralitásnak is a forrása. Akik 
átélték tudják, nemcsak a már-
tíromság, amelyik mindig, új 
hitnek, új erőnek a legnagyobb 
adománya, hiszen mártírokra 
építhet erkölcsiségében a leg-
többet egy nemzet…De a mo-
ralitásnak – ennek a hatalmas 
erkölcsi forrásnak – egy egész 
nép vált részesévé akkor…” 
Eddig az idézet. 

Miért emeltem ki, hogy a 
hat parlament párt képviselője 
előtt mondta el beszédét? Mert 
a jegyzőkönyvnek ez a fejezete 

így zárul: „hosszan tartó lelkes 
taps közepette foglalja el he-
lyét Antall József ” Ne hagyjuk 
politikai csaták színterévé silá-
nyítani nemzeti ünnepeinket. 

Tisztelt Ünneplők! Hölgyeim 
és Uraim!

Az eddigiek alapján nyugod-
tan kijelenthetjük, nemzetünk 
számára egyetlen méltó er-
kölcsi igazodási pont létezik, 
ez pedig 1956 forradalmának 
tiszta eszménye. 1956 hősei 
egy igaz és mindörökre tiszta 
tükröt is ajándékoztak nekünk, 
amelyben meg kell látnunk, 

hogy döntéseinkkel nyomot 
hagyunk, amelyek sokszor 
csak unokáink életében öltenek 
valódi testet, ezért minden sza-
vunknak, cselekedetünknek kü-
lönös súlya és jelentősége van. 

Kívánom, hogy maradjunk 

szabad és büszke magyar em-
berek, akik mindörökre alázat-
tal megőrzik mindazt a kincset, 
amit 1956 hősei vérükkel aján-
dékoztak nekünk. 

*****
Az ünnepségen történelmi 

visszaemlékezést Prof.Dr. 
habil Szakály Sándor, a Veri-
tas Történetkutató Intézet és 
Levéltár főigazgatója tartott. 
Felidézte a 67 évvel ezelőtt 
forradalom és szabadság-
harc előzményeit és azt, miért 
küzdött fi atal és idősebb, mi-
lyen szabadságvágy és tetterő 
dolgozott a magyarokban. Az 
ünnepségen a Kossuth Lajos 
Gimnázium 6.d osztálya adott 
műsort, majd az emlékezők 
koszorút helyeztek el az ’56-os 
emléktáblához a Városháza 
főbejáratánál, a Református 
templomkertben a Szabad-
ság fája emlékoszlophoz, de 
fejet hajtottak Jákó János, 
gyógyszerész, a Városi For-
radalmi Bizottmány egykori 
elnöke, valamint Veres László, 
nemzetőr parancsnok emléke 
előtt is. 
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Az elmúlt évtizedek egyik 
legnagyobb beruházására ke-
rült pont, átadták a teljesen 
megújult Gál József Sportcsar-
nokot. Az impozáns, egyedi 
építészeti megoldásokkal ki-
alakított új csarnok az ország 
egyik legszebbje lett. 

Az aularészben kapott he-
lyet a ruhatár, valamint a büfé, 
innen pedig óriási felületeken 
lehet belátni a versenycsar-
nokba. A versenycsarnokba, 
amely a 4000 négyzetméteres 
épület legnagyobb egybefüggő 
tere. A létesítményben kilenc 
öltöző, irodák, szociális helyi-

ségek és egy újonnan épített 
munkacsarnok vagy más-
néven edzőcsarnok is helyet 
kapott. Ennek köszönhetően 
a mérkőzések, edzések mellett 
ugyanabban az időpontban 
akár másik kulturális rendez-
vényt is lehet tartani. Az új 
sportcsarnok bajnoki meccsek 
és nemzetközi sportesemé-
nyek rendezésére is alkalmas, 
de a versenysport mellett a 
diák-és lakossági sportnak 
is kiváló helyszínévé vált.  A 
két csarnokhelyiség közel ezer 
fő befogadására képes. Az új 
sportcsarnok belső terei és a 
homlokzat is nagyon muta-
tós. Az épület letisztult, vilá-

gos színe nagy oszlopokkal, 
méltóságteljes mégis modern 
megjelenést kölcsönöz. 

Az átadón a Ceglédi Fú-
vósegylet térzenéje fogadta 
az ünneplőket, majd a vá-
ros egyházi vezetői mondtak 
imát, kértek áldást az új lé-
tesítményre és annak hasz-
nálóira. Beszédet mondott a 
város polgármestere, dr. Csá-
ky András, aki a sportcsarnok 
újjászületését méltatta, a tér-
ség országgyűlési képviselője, 
Földi László pedig kiemelte: 
óriási előrelépés, hogy Cegléd 
egy vadonatúj csarnokkal gaz-
dagodott, ahol az utánpótlás 
nevelés méltó körülmények 

MEGVALÓSULT EGY ÁLOM
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BEACTIVE NIGHT
Cegléd adott otthont az Európai 
Sporthét zárórendezvényének. Ez 
éppen egy napra esett az új sport-
csarnok átadásával, így főként ott 
zajlottak a sportesemények. A ki-
csik és nagyobbak, több mint 20 
sportágat próbálhattak ki, például 
kosár, spinning, darts, tollaslabda, 
kézilabda vagy éppen fl oorhockey 
de számos sportbemutatót is láthat-
tak az érdeklődők. Az eseményen 
mintegy kétezren vettek részt, ami 
hatalmas siker. 

között folyhat, a gyerekek, 
a jövő bajnokai edzhetnek, 
válhatnak igazi sportolóvá, 
mindannyiunk büszkeségére. 

Köszöntőt mondott Ilyés 
Ferenc, a Magyar Kézilabda 
Szövetség elnöke is. Avató-
beszédet pedig Banai Péter 
Benő, a Pénzügyminisztérium 
államháztartásért felelős ál-
lamtitkára mondott. Kiemelte: 
egészségünk megőrzése szem-
pontjából elengedhetetlen, 
hogy Cegléden legyen egy 

ilyen létesítmény, de azért is 
ünnep az átadó, mert meg-
mutatja milyen hatalmas ereje 
van az összefogásnak, ez a 
fejlődés záloga, vagyis hogy a 
fontos és jó célokat mindenki 
egyként támogassa. 

A Gál József Sportcsar-
nok alig több mint két év 
alatt épült meg kormányzati, 
önkormányzati forrásból és 
TAO-ból, vagyis a vállalkozók 
adóforintjaiból. 
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Pesti úti fasor, sportmúzeum, energiahatékonyság

A képviselők részletes be-
számolót kaptak az önkor-
mányzat tulajdonában lévő 
gazdasági társaságaitól. Az 
anyag az energiahatékonysági 
menedzsment tervek eredmé-
nyét tartalmazza. 
A polgármester, dr. Csáky 
András elmondta: impozán-
sak az eredmények. Földgáz 
esetében 40, áram esetében 
20%-os a megtakarítás. Rá-
adásul a költségcsökkenés 
folytatódik, hiszen több he-
lyen még nem értek véget 
az energiahatékonysági be-
ruházások, a födémszigetelés 
és a napelemek telepítése. A 
megtakarításokat minden 
képviselő örömmel fogadta, 
Földi Áron hozzátette: a gyer-
mekkönyvtár nyílászáróit is ki 
kellene cserélni. A Dugovics 
utcai imapark jövőjével kap-

csolatban László Ágnes, a kör-
zet képviselője kért szót. Mint 
mondta: lakossági megkeresés 
érkezett hozzá, hogy jó lenne 
a tér fejlesztését folytatni. Kér-
désében arra keresett választ, 
hogy a korábban elfogadott 
határozat lehetőséget ad-e 
a tér fejlesztésére. Hangsú-
lyozta: nem szeretnék meg-
változtatni a park identitását, 
de jó lenne, ha folytatódna 
ott a munka. A Fidesz-Kdnp 
frakcióvezetője, dr. Ferenczi 
Norbert a felvetéssel kapcso-
latban elmondta: minden, az 
érintett területtel kapcsolatos 
fejlesztést üdvözölni fognak. 

Takátsné Györe Anett önálló 
képviselői indítványt nyújtott 
be. Ebben arra kérte a testüle-
tet: valósuljon meg a Selyem 
utcai járda meghosszabbítása 
a páros oldalon a Felház ut-

cai járdáig, illetve a páratlan 
oldalon végezzék el a szük-
séges javításokat. És kérte a 
Damjanich utca Piac utca és 
Árpád utca közötti páros ol-
dalán lévő járda térkövezését. 
A testület a kérést támogatta. 
Takátsné Györe Anett kéré-
sére pedig arról is döntött a 
testület, hogy megvizsgálják 
a Pesti úti fák állapotát, hiszen 
több növény gyökere nagyon 
felnyomja a járdát és már a 
kapubejáróknál, a házak alatt 
is károkat okoznak. 

A képviselők asztalára ke-
rült a Városi Sporttörténeti 
Gyűjteménye költözésének 
ügye is. Több jogi kérdés, a 
gyűjtemény tulajdonosának 
tekinthető alapítvány hely-
zete is tisztázásra várt Az 
okiratban szereplő bank vá-
lasza megérkezett: lemond az 
alapítói jogosítványokról az 
önkormányzat javára-hang-
zott el az ülésen. 

A Ceglédi Termálfürdő Kft . 
üzemelteti a továbbiakban a 

Az önkormányzat gazdasági társaságai jól teljesítettek az 
energiamegtakarítás tekintetében-erről is szó volt az októberi 
testületi ülésen, de a képviselők tárgyaltak a Pesti út fasor ál-
lapotának vizsgálatáról és járdaépítésről is.
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több önkormányzat közös 
tulajdonában lévő Bogácsi 
üdülőt – erről is döntöttek 
a képviselők. Így a tervek 
szerint kevésbé lesz veszte-
séges annak fenntartása. A 
képviselők elé került a közte-
rületek tisztántartásáról és az 
elhagyott hulladék kezeléséről 
szóló új rendelettervezet, és 
az ülésen döntöttek a vá-
lasztási bizottság tagjairól és 

póttagjairól. A jövő júniusi 
helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek 
választásának előkészülete 
tehát elkezdődött. A testüle-
ti ülésen köszöntötték „az év 
alpolgármestere” elismerést 
kapott Hegedűs Ágotát. 

Most tartották a közmeg-
hallgatást is, ahol a polgár-
mester beszámolója után 
többen is kérdést tettek fel. 

Egyebek mellett utak, jár-
dák állapotáról, a levegő-
szennyezésről, a gyorshaj-
tás elleni küzdelemről, és 
a TBC-s betegekről kértek 
tájékoztatást. 

****
(A testületi ülést, a köz-

meghallgatást vágatlanul 
megtekinthetik a Ceglédi 
Városi Televízió youtube 
csatornáján.)

Cegléd Város minőségi üzlet-
portálja díjat kapott a Györe 
Kerékpárüzlet. A Kőrösi úti 
mutatós saroképület homlok-
zata teljes átalakításon ment 
át. A felújításnál cél volt, hogy 
mind a homlokzati elemek, 
mind a nyílászárók jól tük-
rözzék a ceglédi történelmi 
polgári lakóépületek stílusát, 
karakterét. Az építészeti ki-
alakítás a városképet minőségi 
módon alakítja, a homlokzati 
kerámia és cégér dekoráció 

MINŐSÉGI ÜZLETPORTÁL

kedves, rendezett utcaképet 
eredményez. A díjat Györe 

László, a Kerékpárüzlet tu-
lajdonosa vette át. 

Cegléd, 2023. október 19.
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Cegléd Város 

Minőségi üzletportálja díj

a

GYÖRE KERÉKPÁR-ISTÁLLÓ KFT.

részére

annak elismeréseként, hogy a tulajdonában lévő

Cegléd, Kőrösi út 18. szám

alatti üzlet utcai kirakata megjelenésében példaként 

szolgál és hozzájárul Cegléd kereskedelmi építészete és 

üzlet dekorációs kultúrája előmozdításához.

Cegléd Város Önkormányzata nevében
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Köszönet a fegyelmezett energiagazdálkodásért

POLGÁRMESTERI ÉRTÉKELŐ

A legutóbbi Képviselő-testületi 
ülés rövidnek volt mondható: ez a 
viszonylag kevés napirendi pont-
nak köszönhető; ám emellett a 
Hivatal munkáját is dicséri, hiszen 
jól előkészített anyagok kerültek a 
képviselők elé.

Mint ismert: 2024. június 9-én 
Európai Uniós- és önkormányzati 
választást tartanak hazánkban. 
Az utóbbit fél évvel előbbre hoz-
ták, – ennek politikai okai vannak 
nyilvánvalóan – igaz, jól lehet 
kommunikálni hogy olcsóbb lesz 
így az egész. Törvényileg előírás, 
hogy megválasszuk a Helyi Vá-
lasztási Bizottság tagjait, ez történt 
most meg a testületi ülésen. Nagy 
változás nincs, lényegében ugyan-
azok a tagok maradtak, egy fővel 
bővült ki a bizottság.

Áttekintettük az energiahaté-
konysági terv eredményét. Egy évvel 
ezelőtt egy energiahatékonysági 
tervet tettünk le az asztalra az intéz-
ményeink és cégeink vonatkozásá-
ban. A mostani ülésen megnéztük, 
hogy ennek mi lett az eredménye. 
Minden intézményt és céget kér-
tünk, összegezzék: mit tettek illet-
ve még mi várható ezen a téren. 
Összesítve az adatokat azt lehet 
megállapítani, hogy gáz esetében 
több mint 40%-os megtakarítást 
sikerült elérni, áram tekintetében 
közel 20%-ot. Ugyan az energia-
hordozók ára azóta drasztikusan 
emelkedett, de ez azt mutatja, hogy 
nagyon fegyelmezetten végig vitték 
a vállalt kötelezettségeket. Ebben a 

megtakarításban még nincs ben-
ne az izzók energiatakarékosra 
történő cseréje, továbbá minden 
intézményben a födémszigetelést 
megcsináltuk. Több helyen gáz-
kazán- és nyílászáró csere történt, 
valamint majdnem minden intéz-
ményünkre napelemeket rakunk 
fel – több, ezzel kapcsolatos beru-
házás zajlik még jelenleg is. Tehát 
egyéb olyan dolgokat is tettünk, 
amik miatt további megtakarítás 
várható. A jövő évi értékelésnél 
azonban figyelembe kell venni, 
hogy a nemrég átadott sportcsarnok 
jelentős energia fogyasztó lesz, hi-
ába fi gyeltünk a kivitelezéskor az 
energiatakarékos üzemeltetésre; 
és a Nefelejcs úti bölcsőde is belép 
ebbe a rendszerbe. Köszönet illeti 
a cégeket és intézményeket, hogy 
ilyen fegyelmezetten betartották 
az önként vállalt dolgokat. Bízunk 
benne, hogy még további meg-
takarításokat fogunk elérni – ez a 
város működtetése szempontjából 
nagyon fontos. 

A testület elé került a bogácsi 
üdülő kérdése is. 11 társtulajdonos 
van, Ceglédnek az üdülő fenn-
tartása mindig veszteséget oko-
zott. Jogszabályi változásoknak 
köszönhetően egyes fejlesztéseket 
el kellett indítani az üdülőben, 
másrészt meg úgy gondoltuk, hogy 
legalább nullára hozzuk ki a mű-
ködtetését. Ezért arra jutottunk 
a társönkormányzatokkal együtt, 
hogy a Ceglédi Termálfürdő üze-
meltesse az üdülőt - most erről 
döntött Cegléd. A fürdő szabadon 
gazdálkodhat ezzel, de biztosítania 
kell az önkormányzatok részére ön-
költségi áron férőhelyeket, a többi 
kapacitással szabadon rendelkezhet. 
Most várjuk a többi önkormányzat 
ezzel kapcsolatos döntését. A téli 
időszakban egyébként zárva van 
az üdülő.

Engedjék meg, hogy ezúton is 
tájékoztassam a Tisztelt Lakossá-
got: a „Tegyük zöldebbé Ceglédet!” 
felhívás kapcsán több mint 3 millió 
forint érkezett már, az erre a célra 
elkülönített számlára, amit ezúton is 
nagyon köszönök az adományozók-
nak! Várjuk még a felajánlásokat, 
hiszen több mint 200 fa ültetésére 
lenne szükség. A mostani összeg 
körülbelül 60-65 (több éves) fa ülte-
tésére elegendő. Továbbra is kérem, 
aki tud, adakozzon: sok kicsi sokra 
megy, tegyük zöldebbé Ceglédet! 
Számlaszám: Ceglédi Önkormány-
zat 11742025-15394772 megjegyzés 
rovatba kérjük beírni: „zöldebb 
Ceglédért” vagy „faültetés”.
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FRAKCIÓVEZETŐI VÉLEMÉNYEK: DR. FERENCZI NORBERT (FIDESZ-KDNP)

NEKÜNK CEGLÉD AZ ELSŐ!
Októberre már általában 
szoktuk látni, hogy mennyi-
re teljesültek az adott évre 
kitűzött céljaink. A ceglédiek 
számára fontos és előre prog-
ramozott útjavításaink, járda-
felújításaink legnagyobbrészt 
teljesültek, vagy folyamatban 
vannak. 

Mindenki számára egyaránt 
fontos helyeken még ebben a 
hónapban is dolgoztak a gé-
pek. A Kossuth Ferenc utca, 
a Pesti út és a Kossuth tér és 
a Malom tér járdái csak né-
hány kiragadott példa abból 
a sok száz négyzetméternyi 
burkolatból melyet az idén 
sikerült felújítanunk. Lassan 
teljesen készen van a futókor 
a Malomtó szélen és a Vörös-
marty téren. Sajnos mindkettő 
méltatlan viták kereszttüzébe 
került. 

Ugyanakkor egy-egy pá-
lyázati pénzzel támogatott 
beruházást akkor is meg kell 
valósítani, ha csak egy részét 
érinti a helyieknek. 

Meggyőződésem, hogy nem 
csupán a jelenlegi, hanem a 
most felnövekvő generációk 
is hálásak lesznek azokért az 
ingyenesen elérhető sportolá-
si lehetőségekért, melyeket a 
városban teremtettünk. Persze 
világítás, víz és néhány pad, 
kerékpár tároló még kelleni 

fog a Malomtó szélre, de ha-
marosan ezeket is meg fogjuk 
valósítani. A FIDESZ-KDNP 
képviselőcsoportja nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy a 
gondos óra program eljusson 
minden 65 év feletti ceglédi-
hez. Ezért sokat telefonálunk 
és a legtöbb idős választónkat 
személyesen is felkeressük. 
A Hírmondó hasábjait fel-
használva is arra biztatom a 
szépkorúakat, hogy fogadják 
el képviselőtársaim segítségét 
a témában, mert azt tapasz-
taljuk, hogy az internetes 
regisztráció azoknak a legne-

hezebb, akiknek a leginkább 
szüksége lenne a készülékre. 
A kulisszák mögött most is 
zajlanak a „Közgázban” induló 
felsőfokú képzés előkészüle-
tei. Az oktatás a 2024-25-ös 
tanév szeptemberétől indul, 
így februárban már jelent-
kezni kell rájuk. Levelező 
képzés lesz, csak szombaton 
tartanak órákat és ami a leg-
fontosabb a „kereskedelem 
és marketing”, valamint a 
„gazdálkodás és menedzs-
ment’ szakok indulnak el BA 
(régi szóval főiskolai) szinten. 
Arra kérem az olvasókat, hogy 
figyeljék a témában hama-
rosan megjelenő tájékozta-
tásokat, előjelentkezéseket. 
Önkormányzatunk a helyieket 
ösztöndíjjal is támogatja majd. 
A képzés, így a diploma is 
az Óbudai egyetemé. Velük 
együttműködésben szeptem-
bertől a „Közgázban” olyan 
okleveles technikus képzések 
indulnak melyből ugyanez az 
egyetem „gazdálkodás és me-
nedzsment” szakára konkrét 
krediteket is beszámít majd!
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Talán meglepő az állításom, 
mely szerint alig volt vitatható 
napirend az októberi testüle-
ti ülésen. Ez nem jelenti azt, 
hogy nem fontosak. Az egyik 
fő téma az energia takarékos-
sági terv végrehajtásáról szóló 
beszámoló. 

Az önkormányzat intézmé-
nyei és gazdálkodó szerve-
zetei  becsülettel teljesítették 
az elvárásokat, melynek kö-
szönhetően gázból 40%-kal, 
villamos energiából 20%-kal 
csökkent a fogyasztás az elő-
ző időszakhoz viszonyítva 
Tárgyaltuk az óvodák és böl-
csődék 2023-2024-es nevelési 
évre vonatkozó munkatervét. 
A terv részletesen tartalmazza 
a teendőket, mely gyerme-
keink és unokáink érdekében 
elvégzendő feladatokat. 

Ide kapcsolható, de külön 
napirenden szerepelt a Ne-
felejcs utcai bölcsőde mű-
ködéséhez a személyi felté-
telek biztosítása mely mint 
új telephely illeszkedik az 
intézmény rendszerbe.  Ha-
marosan beköltözhetnek a 
gyerekek, melynek nagyon 
örülünk. 

Kevesen tudják, hogy van 
a városnak a környező tele-
pülésekkel közös tulajdonú, 
közösen üzemeltetett üdülője 

Bogácson. Úgy döntöttünk, 
hogy egy évre a Ceglédi Für-
dő üzemeltetésébe adjuk az 
üdülőt, felmérjük pontosan 
az állapotát, melynek alapján 
határozzuk meg a létesítmény-
nyel kapcsolatos teendőket.

Korábban úgy döntöttünk, 
hogy a Sporttörténeti Gyűj-
teményt(Sportmúzeum) át-
költöztetjük a ,Szabadság tér 
2. szám alatti ingatlanba. A 
költöztetési szándék nem 
változott, de számos tisztá-
zatlan ügyet meg kellett, és 
kell megoldani. Egyrészt a 
polgármestert felhatalmazta 
a testület, hogy az alapítói jog 
átruházása ügyében eljárjon. 
Rendezni kell a gyűjtemény 
anyagának feldolgozását. A 
lényeg, hogy az önkormányzat 

kezelésébe csak pontos leltár 
és nyilvántartás után kerülhet 
az anyag ez pedig több időt 
vesz igénybe.

Örömmel tájékoztatjuk 
a városban a szippantott 
szennyvíz szállítását igénybe 
vevőket, hogy nem emelke-
dik a díj. A város átvállalta a 
vállalkozók megemelkedett 
költségeinek egy részészét. 

Ingatlanok értékesítését is 
tárgyalta a testület. Sikerül ér-
tékesíteni bruttó 200 millió fo-
rintért a egy közművekkel ter-
helt területet, mely következő 
évben kerülhet felhasználásra. 
A frakciónk nem értett egyet 
a horgásztó melletti keskeny 
sáv eladásával, megítélésünk 
szerint erre a területre a ké-
sőbbiek során szüksége lehet 
azönkormányzatnak.

Meg kell említenem, hogy 
a Pesti úti járda felújítása al-
kalmával kiderült, hogy az ott 
lévő fák gyökerei felnyomják 
az utat, akadályozzák a mun-
kálatokat. Szakértők vélemé-
nyét kérjük a fák sorsának 
vizsgálatára. ÉN ÍGÉRETET 
TESZEK, HOGY AMENNYI-
BEN KI KELL VÁGNI FÁT, 
HELYETTE SAJÁT KÖLT-
SÉGEN ÚJAT ÜLTETEK, 
AHOL ERRE LEHETŐSÉG 
VAN.

FRAKCIÓVEZETŐI VÉLEMÉNYEK: FEHÉR ISTVÁN (CZIGLE FRAKCIÓ)

Ingatlanok értékesítését is tárgyaltuk
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Tisztelt Olvasó!
A körzetemben a képviselői ciklu-
som elmúlt 4 évében több fejlesztést 
sikerült megvalósítani. Az utak 
járhatósága szempontjából mind 
külterületen mind belterületen egy-
aránt fontos, és a lakosság részéről 
is régóta várt fejlesztések történtek. 
Több, korábban sáros, nehezen jár-
ható utcára került szilárd burkolat. 
Így az Aranymeggyes utca, Pásztor 
utca, Avar utca, Bulcsú utca és a 
Márvány utca is elkészült. 

A Szalag utca egy szakaszára 
2021-ben került útalap, e szakasz 
aszfaltozása pedig még az idén 
megtörténik, ennek az előkészítő 
munkálatai a lapzártakor már zaj-
lanak is. Az egyik legjelentősebb 
beruházás az Örkényi út külterületi 
szakaszának felújítása, amelyre már 
évtizedes igény fogalmazódott meg. 
Önkormányzatunk sikerrel pályázott 
a „Külterületi helyi közutak fejlesz-
tése” tárgyában kiírt pályázaton. A 
beruházás során Ugyer 12. dűlőtől 
valamivel több, mint 2 km hosszan, 
az aszfaltos út végéig (buszforduló) 
újult meg legkritikusabb állapotú 
útszakasz. Lényeges megemlíteni 
továbbá, hogy egyeztetések folynak 
annak érdekében, hogy a buszfor-
duló kialakítása is a projekt keretén 
belül megvalósulhasson. Bízom 
benne, hogy sikerülni fog. A 12. 
dűlőig már ezt megelőzően történtek 
intézkedések a szakaszos felújításra, 
amely szintén sokban hozzájárult 
az út fokozatos állapotjavulásához. 
Folyamatos a dűlőutak karbantar-

tása is. A nagy külterületi részek 
útjavításait korábban egy régi típusú 
gréder szolgálta ki, ami rendszeresen 
meghibásodott. Az üzembiztosabb 
működés érdekében új, nagyobb 
teljesítményű gépet szereztünk be. 
A csapadékvíz elvezetés javítása 
szempontjából szikkasztó árkok 
kialakítására volt szükség a Rét és 
Nyereg utcákban. A közvilágítás fej-
lesztése céljából kül- és belterületen 
egyaránt számos előrelépés történt. 

Új, hálózatról működő lámpatesteket 
helyeztünk ki az Ugyer 6., 11., 12. és 
16. dűlőkbe (dűlönként 4-6 darab). 
A Lestánszki dűlő lakottabb részeire 
és több utcában (Vasvári, Pásztor, 
Márvány, Bulcsú, Aranymeggyes, 
Tulipán, Álmos, Kővágó, és Gém 
utcák) pedig sűrítések történtek. A 
körzetrész külterületi, frekventáltabb 
részeire, ahol hálózatról működő 
lámpatestek telepítése műszakilag 
nem volt lehetséges, oda szolár lám-
pák kerültek kihelyezésre úttörőként, 
elsők között az Ugyeri részre. Ezek a 
postaládák környékén és a12. dűlő 

egy szakaszán találhatók meg. A 
környezetünk védelme érdekében 
az illegális szemétlerakó helyek 
felszámolására tett folyamatos erő-
feszítéseket is fontos megemlítenem. 
Pályázati úton a „Tisztítsuk meg 
az országot” elnevezésű projekt, 
a városon belül a körzetet is érin-
tette. Rendszeresen csatlakozunk 
a „Te Szedd” elnevezésű országos 
akcióhoz is. A körzet több pontját 
tisztítottuk meg az illegálisan le-
rakott hulladékoktól, és a szemét-
mágnesektől a lelkes önkéntesekkel 
közösen. Javaslatomra már több 
mobilan kihelyezhető kamera áll a 
mezőőrség szolgálatában, ezekkel 
a bűncselekmények felderítését 
és visszaszorítását is nagyobb ha-
tékonysággal tudják végezni. A 
közbiztonság javítása érdekében 
folyamatos a kapcsolatom a körzeti 
megbízottal és a mezei őrszolgálattal 
is, több alkalommal közbiztonsági 
fórum megrendezésére is sor került 
az Ugyeri iskolában. A képviselő-
testület a körzetrészt érintő, 2 db 
fi x kamera kihelyezéséről döntött, 
melyek helyei a rendőrséggel történt 
egyeztetéseket követően kerültek 
meghatározásra, és várhatóan de-
cember közepétől fogják fi gyelni 
a területet. Közbenjárásomra a 
hulladékelszállítási közszolgáltatás 
kibővült, 2023. június 1-jétől a 23-24. 
dűlőkkel, ez környezetvédelmi szem-
pontból is nagy jelentőséggel bír. Jó 
hír a kisgyermekesek számára, hogy 
több játszótéri elemmel is sikerült 
bővíteni az Örkényi úti játszóteret.

TiTiszszteteteltltl OOOlvlvasasasó!ó!ó! tátásasa iiss. AA nnagagyy küküültltl ererülületetii rérészszekekk egeggyy szszakakasaszázánn tatalálálhlhatatókók mmegeg. AA 

A hulladékelszállítási közszolgáltatás kibővült

KÉPVISELŐI ÖSSZEGZÉS: TARR FELICIÁN
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Kossuth Toborzó Kossuth Toborzó 
Fesztivál 2023Fesztivál 2023
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Apáti-Tóth Sándor fotóművész 
kapta az idei Cegléd Város Dísz-
polgára elismerést. Apáti-Tóth 
Sándor 1948-ban született Ceg-
léden, és ma is itt él. 
Apai példát követve igen fi a-
talon, hatéves korában kez-
dett el fotografálni. Tizenéves 
korában érte el első sikereit, 
húszéves sem volt, mikorra 
hazai kiállításokon kívül vi-
lágvárosokban, többek között 
London, Párizs, Tokió, Brüsz-
szel kiállítótermeiben kerültek 
falra képei.  

Húszéves korától szabadúszó 
fotográfus, számos prospek-
tust, plakátot, könyvborítót, 
terjedelmes néprajzi soroza-
tot készített, mintegy tízezer 
felvétele jelent meg nyomta-
tásban. A Pest Megyei Hír-
lap tudósítójaként, valamint 
a ceglédi Kossuth Múzeum 
munkatársaként Cegléd tör-
ténetének évtizedeken át képi 
krónikása. Mára eltűnt épü-
letek, utcarészek, üzemek, 
kulturális és politikai esemé-
nyek kizárólag képei alapján 
idézhetők fel, ismertethetők 
meg kortársainkkal. Mintegy 
húszezer negatívja őrzi Cegléd 
múltját. Több ceglédi képes-
könyv anyagát válogatták mun-

káiból. A rendszerváltozáskor 
megalakuló önkormányzat a 
Cegléd Városi Televízió ve-
zetőjének nevezte ki, munka-
társaival főszerkesztőként rakta 
le az új tájékoztatási rendszer 
alapjait, és vezette 1995-ig az 
intézményt. 

Ezt követően nyomdát ala-
pított, fontos feladatának te-
kintette a szellemi értékek 
megőrzését. Több tucat ceglédi 
vonatkozású könyv, kiadvány 
megjelenése kötődik munkás-
ságához. A helyi művészeti 
életben a nagy múltú Ceglédi 
Fotóklub művészeti vezetője, 
a Ceglédi Alkotók Egyesülete 
képzőművészeti szekciójának 
pedig vezetője volt közel egy 
évtizeden át. 

Művészi tevékenysége a kor-
társ magyar fotográfi a megke-
rülhetetlen része. Felvételekor a 
legfi atalabb tagja volt a Magyar 
Fotóművészek Szövetségének. 
Egyik alapítója a Fiatalok Fotó-
művészeti Stúdiójának, tagja 
a Magyar Alkotóművészek 
Országos Egyesületének, a 
Magyar Fotóművészek Szövet-
ségének elnökségi tagja is volt, 
a magyar Művészeti Akadémia 
Köztestületi tagja. Pest megye 
Múzeumaiért Plakett birto-

kosa, Székely Aladár-díjas, a 
Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetettje. Művészfotóit kö-
zel kilencven önálló kiállításon 
mutatták be hazai és határon 
túli kiállítótermekben, többek 
között Helsinkiben, Prágában, 
Nagyváradon, Révkomárom-
ban, Sepsiszentgyörgyön, Szé-
kelyudvarhelyen, Szabadkán. 

Legjelentősebb a Magyar 
Nemzeti Galériában 2008-ban, 
hatvanadik születésnapján 
megnyitott tárlata volt, melyen 
közel kétszáz képét állították 
ki. Ceglédi művészt, sem fes-
tőt, sem szobrászt, sem fotó-
művészt ilyen megtiszteltetés 
nem ért. 

A Visegrádi Négyek jubi-
leumi 10. Fotóhetén, Léván 
2017-ben önálló kiállítással 
képviselte Magyarországot. 
Képeit nagy múltú múzeumok 
őrzik: Magyar Nemzeti Galéria 
– Budapest, Magyar Fotográfi ai 
Múzeum – Kecskemét, Duna 
Menti Múzeum – Révkomá-
rom, Kossuth Múzeum – Ceg-
léd, Déri Múzeum – Debrecen. 
Művészi fotográfi áiból tizenkét 
önálló könyv, kiadvány készült. 
Jelenleg is intenzíven dolgozik 
egyedi hangvételű új kiállítási 
anyagain.

APÁTI-TÓTH SÁNDOR LETT A DÍSZPOLGÁR
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Jeroen Olyslaegers: 
VADASSZONY

Olyslaegers regényének fő színtere egy antwer-
peni fogadó, ahol kavalkádszerűen elevenedik 
meg a 16. századi kereskedőváros sokszínű vi-
lága. Pápisták és kálvinisták, nyom-
dászok és humanisták, hidegfejű 
üzletemberek és eszméiknek élő 
humanisták, no meg besúgók és pro-
vokátorok, művészek, prostituáltak 
és besorolhatatlan, titokzatos fi gurák 
ülnek egymás mellett a mindenki 
előtt nyitva álló ivószobában. Még a 
híres magyar polihisztor, Sambucus 
is megfordul itt a két kutyájával. A 
történet elbeszélője Beer (’Medve’), 
a fogadós. Zaklatott lélek, részben 
azért is, mert már három feleségét elvesztette, 
s mert olyannyira szívén viseli városa sorsát. A 
mindenkivel kedélyes vendéglátó józan számítása 

ellenére nem akar kívülálló maradni; ám akár 
szerelemben, akár barátságban forrna össze má-
sokkal, újra meg újra az egység hiányával vagy 
saját kirekesztettségével szembesül. Mígnem 
egy fedél alatt találja magát egy mindenkinél 

idegenebb lénnyel – a vadasszonnyal.
Beer sorsa elválaszthatatlan a 

Schelde-parti Antwerpenétől: Olys-
laegers kivételes láttató erővel és 
nagy nyelvi leleménnyel mutatja 
meg, hogyan lesz úrrá a gazdag-
ságába belekényelmesedett, sza-
badságára és toleranciájára büszke 
városon néhány év leforgása alatt a 
széthúzás, zűrzavar és kiszolgálta-
tottság, hogyan apad el a folyónak 
köszönhető termékenység, hogyan 

özönli el a vér az utcákat. 
És ami a Védőr olvasóinak ismerős lehet: úgy 

forgat össze viszonyokat, indítékokat és néző-
pontokat, hogy végül ember el nem választja 
egymástól az árulást és a jótetteket. 

Pap Zoltán
TÁJÉKOZTATÁS TÉLI IGAZGATÁ-

SI SZÜNETRŐL

Cegléd Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a 293/2023.(IX. 14.) Ök. hatá-
rozatával téli igazgatási szünetet rendelt el a 
Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatalban, 
2023. december 27. és 2024. január 1. közötti 
időtartamra. Az igazgatási szünet alatt szünetel 
az ügyfélfogadás, az ASP elektronikus útvona-
lán érkező beadványok, valamint a posta által, 
illetve személyesen kézbesíteni szánt beadvá-
nyok fogadása, és nyugszanak a közigazgatási 
határidők. Az igazgatási szünet – a téli ünnepek 
mellett – mindössze 3 munkanapot érint, és 
az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. 
törvény 7. § (1) bekezdés a) pontján, valamint 
a 2023. évi téli igazgatási szünet elrendeléséről 
szóló 407/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet 1. 
§ (2) bekezdésén alapul. Kérjük ügyfeleink 
szíves türelmét és megértését!

Dr. Diósgyőri Gitta
címzetes főjegyző

ONLINE  
KITÖLTÉS  

2023. október 2.  
és december 18. között,  

a   mibolelunk.ksh.hu 
oldalon.

ÉLÜNK? 
ADATFELVÉTEL

MIBŐL  

További információ:  

www.ksh.hu/mibolelunk

A kérdőívet  
online kitöltők részére   

10 000 forint, 

a személyesen  
válaszolók részére   

5000 forint  

értékű  

vásárlási utalványt  
juttat el postai úton a KSH.

A Központi Statisztikai Hivatal a háztartások jövedelmi viszonyairól,  

fogyasztási és megtakarítási szokásairól, életkörülményeiről gyűjt adatokat. 

A felvételbe bevont háztartások levélben kaptak felkérést az adatszolgáltatásra.
A válaszadás önkéntes és anonim. 

2023. október 2. – december 18.

SZEMÉLYESEN  
vagy  

TELEFONON
összeírók keresik fel 

a válaszadókat  
2023. október 2.  

és december 18. között.  

A felmérést a Magyar Nemzeti Bank megbízásából a KSH hajtja végre az Európai Központi Bank koordinálása mellett.
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Tóth István és Apáti-Tóth Sándor fotóiból 
nyílt kiállítás a Kossuth Múzeumban. Nem 
csak Cegléden, az országban is egyedülálló, 
hogy két kiváló művész, apa és fi a alkotásait 
egy tárlaton mutatják meg a közönségnek. 

A kiállítás nem csak azért különleges, mert 
Apáti-Tóth Sándor most lett Cegléd díszpol-
gára, hanem azért is mert Tóth István idén 
lenne 100 esztendős.



KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS

Gyönyörű, őszi dekorációkat készítettek 
az idősek a Rákóczi úti klubhelyiségben. 
A kézműves foglalkozás nagyon nép-
szerű volt, nem csak a hölgyek, az urak 
is aktívan kivették részüket az alkotói 
folyamatból. A program is egy volt a sok 
közül, amit az idősek hónapja alkalmából 
szervezett az önkormányzat. 

GRATULÁLUNK! 

Idén Hegedűs Ágota vehette át az „Év 
Alpolgármestere” díjat a 28. Városi Pol-
gármesterek Randevúján Zalaegerszegen. 
Az országos elismerést internetes közön-
ségszavazás alapján ítélték oda városunk 
alpolgármesterének. A díjat dr. Dukai 
Miklós, az önkormányzatokért felelős 
államtitkár adta át. 

ALMA ÉS FÁJA
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Teljességben gondolkodó 
Örökifj ú honfi társaim! 
Hölgyeim és Uraim!
Azokra értem a teljességet, 
akik nemcsak a saját prob-
lémáikkal vannak elfoglalva. 
Nemcsak a maguk nemzedé-
kének, a maguk családjának 
vagy családtalanságának a 
határáig látnak. A szakmájuk, 
a munkájuk vagy a munka-
nélküliségük nem korlátozza 
a szemhatárukat. Vagyis egy-
befogják az egész társadal-
mat, gyerekeket, fi atalokat, 
középkorúakat és időseket 
egyaránt. Ma, az Idősek Világ-
napján, különösen aktuális, 
hogy erősítsük ezt az egyben 
látó szemléletet. Mert ott van 
mögötte az összekapcsoló sze-
retet, amelynek mostanában 
igen nagy hiányát érezzük.

Szeretni és becsülni egy-
mást, ellenállni a megosztási 
kísérleteknek – ez kell, ez 
szükséges minden ember és 
minden nemzedék békés és 
örömteli létezéséhez. Társa-
dalmi betegségek jele, ha nem 
a szeretet áll mindennapjaink-
nak a középpontjában.

Tisztelt megjelentek!

Az időseket köszönti ma 
szinte az egész világ, az ENSZ 
1990-ben hozott döntése alap-
ján. 

Valaha, amikor családok 
különböző nemzedékei együtt 
éltek, aligha kellett volna nem-
zetközi intés ahhoz, hogy vé-
letlenül se feledkezzünk meg 
a felmenőinkről. A nemzedé-
kek együttélése nem volt ám 
olyan nagyon régen! Vannak 
közöttünk még sokan, akik 
éltek abban a világban. Vagy 
legalább a nagyszüleiktől, a 
szüleiktől tudják, hogy milyen 
is volt az. 

Móricz Zsigmond írja le 
tiszaháti atyafi ja vallomását. 
Joó György súlyosan vesztes 
élettörténetet mond el az író-
nak, amely tragédiák során át 
vezet. Idézem: „Már mikor 
kilenc éves voltam, tizedikbe, 
meghalt az édesapám. Én már 
akkor mingyárt kisgazda let-
tem a háznál. (...) Én voltam 
az édesanyámnak a segítsége. 
Már kis iskolás koromba is 
énvelem beszélt meg szegény 
mindent, hogy mit csináljunk, 
még a pört is, mert édesapám 
halála után megrohantak ben-

nünket az irigyek, és elperelték 
negyedfélköblös erdőnket.”

És nagyjából így folytatódik 
az egész élete. Vesztés vesz-
tésre. Ma már világ csodája, 
hogy milyen következtetésre 
jut ebből. Hihetetlen fordu-
lat. Ezzel folytatja ugyanis: 
„Én elmondhatom, hogy egész 
életemben boldog voltam, soha 
semmi bajom nem volt.” „...
olyan bóldog voltam, de olyan 
bóldog, hogy azt má ki se lehet 
gondolni.”

Itt, azt hiszem, mindenki 
megáll az olvasásban. Hogy 
lehet ez? Mi lehet ennek a 
fordulatnak a magyarázata? 

Nincs, nem is lehet más 
magyarázata ennek a sajátos 
boldogságnak, mint az, hogy 
jól tudták, a kétségbeeséssel 
nem lehet egymásra építeni 
a nemzedékeket.

Tisztelt jelenlévők!
Azért hozom ide Önök elé 

ezt a történetet, mert Ceglé-
den és környékén, a közeli fal-
vakban és tanyákon hasonló 
élettörténetek sorjáztak akko-
riban. Azzal a különbséggel, 
hogy a tiszaháti Joó György 
csak alkalmakként keresett 

KÖSZÖNETTEL TARTOZUNK AZ IDŐSEKNEK…
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munkát Pesten, nálunk pe-
dig egyre megszokottabbá 
vált az ingázás. A fiatalok 
jobban bírták az eff ajta éle-
tet. Az idősebbek maradtak a 
földnél és a jószágnál. Ezzel a 
változással együtt szép lassan 
különváltak a nemzedékek is. 
Az idősek meghúzódtak a ré-
giben és a páros magányban, 
majd az egyedülvalóságban. 
Elszakadva tőlük, új hajlékot 
építettek a házasodó ifj abbak. 
Megszűnt az a világ, amely-
ben az öreg ember tudására, 
tapasztalatára olyan szükség 
volt, mint a falat kenyérre.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
„Önmagát becsüli meg min-

den nemzedék azáltal, hogy 
tudomásul veszi: a világ nem 
vele kezdődött.” – szól az idé-
zet Sütő Andrástól és minket, 
arra int, hogy életünk során 
fordítsuk tekintetünket az 
idősek felé, mert tudásuk, 
tapasztalatuk, bölcsességük 
óriási támaszt nyújthat szá-
munkra.

Bár a világ sokkal moder-

nebb, mint régen volt és ké-
nyelmesebb is, az emberi 
problémák ugyanazok, hiszen 
az emberi természet változat-
lan. Ebben pedig az idősek a 
megélt évek türelmével sokat 
tudnak segíteni számunkra.

Meggyőződésem, hogy vá-
rosunk életében a generációk 
összekapcsolása fontos feladat 
közös találkozások, esemé-
nyek, rendezvények szerve-
zése által. 

Az idősek megbecsülését, a 
velük való törődést szívünk-
ből fakadó kötelességünknek 
kell tartanunk továbbra is, 
és ezt kell tennünk minden 
minőségünkben: gyerekként, 

felnőttként, szülőként és pol-
gármesterként is. Mert a sze-
retet ezt parancsolja.

Köszönettel tartozunk az 
időseknek azért, hogy szorgal-
mas munkájukkal, áldozattal 
a nehéz időkben megterem-
tették és biztosították nekünk, 
fi atalabbaknak, gyermekeik-
nek, unokáiknak, hogy ta-
nulhassunk, dolgozhassunk, 
gyarapodhassunk, és nyom-
dokukba léphessünk.

Kedves Mindnyájunknak 
köszönjük a példamutatást, 
emberi értéket, az életbölcses-
séget, tapasztalataikat, melye-
ket átadtak nekünk. Köszön-
jük féltésüket, törődésüket, 

gondoskodásukat, a 
sok fáradozást! 

Kívánom Önök-
nek, hogy család-
tagjaik szeretete 
aranyozza be hét-
köznapjaikat és ün-
nepeiket, ajándé-
kozzák meg Önöket 
vidámsággal, békes-
séggel, fi gyelmükkel, 
szeretetükkel.
Dr. Csáky András 

polgármester
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A nádudvari fazekasmester-
nek 17 évesen már önálló 
kiállítása volt, s 20 évesen 
Népi Iparművész címet ka-
pott. Nyáron volt szerencsém 
látogatást tenni nádudvari 
műhelyében, s személyesen 
megtapasztalnom mestersége 
iránti alázatát, az ősök iránti 
mély tiszteletét. November 
3-án „Örökségünk” címmel 
nyílik feleségével – Sütő Brigit-
ta Junior Prima Díjas hímző, 
a Népművészet Ifj ú Mesteré-
vel - közös kiállítása a Ceglédi 
Galériában. Így aztán újra fel-
vettük beszélgetésünk fonalát.

– Hol tartanak az előké-
születek a kiállításra?

– Tegnap az utolsó előtti 
kemence került berakásra. 
Gyönyörű nagy tálak, kan-
ták, butykosok, nagyon szép 
tradicionális darabok égnek 
benne és a következőben Mis-
ka kancsó is lesz. 

– Ritka mesterség az Öné, 
hiszen fekete kerámiáról 

beszélünk. Az pedig szinte 
példátlan, hogy generáció-
ról generációra öröklődjön 
évszázadokon keresztül, 
megszakítás nélkül.

– 1714-ből származik az 
első írásos dokumentum, 
amikor egy dézsmajegyzék-
ben említik először nevében 
és mesterségében is a fazekas 
Fazekas családot. Ettől kezd-
ve a családban folyamatosan 
öröklődik apáról fi úra a fe-
kete kerámia készítésének 
ismerete, mind a mai napig. 
Cseréptöredékek ugyan van-
nak az 1500-as évekből is, de 
bizonyíthatóan több mint 300 
éve foglalkozik ezzel a mester-
séggel a családunk. Jelenleg 
rajtam kívül édesapám és két 
testvére készít fekete kerámiát.

– Milyen volt a munka-
megosztás a családokban?

– A díszítés elsősorban a 
család női tagjainak a feladata 
volt. Az agyag bányászása, elő-
készítése és a korongozás nagy 

fi zikai igénybevételt jelentett, 
így azt a férfi ak végezték. Csa-
ládunkban ez alól egyetlen 
kivételt tudok említeni. Az 
én dédnagypapámnak volt 
két leánytestvére és közülük 
az egyik korongozott is. Első-
sorban gyermekjátékokat ké-
szített, zseniál darabok voltak.

Ezen a fi zikálisan is nehéz 
mesterségen mára nyilván 
lehet könnyíteni, mert nem 
kell az agyagot bányászni és a 
fatüzelésű kemencét berakni. 
Most is 13 órásra sikeredett 
ez az égetés. Itt Nádudvaron 
a mai napig magunk készítjük 
az alapanyagot. Évente 2,5-3 
tonna agyagot használok fel.  
Ezt kb. két méter mélyről vág-
juk ki, majd vízzel hígítjuk, ezt 
követően pedig nagyon sűrű 
szitákon keresztül megszűr-
jük. Az így megtisztított agyag 
2-3 hónap száradást követően 
bekerül egy pincébe, ahol 1,5-
2 évet érlelődik. Hogyha ez 
az érlelés nem történik meg, 
akkor igazán komoly darabo-
kat gyakorlatilag lehetetlen 
készíteni. Úgy tudnám ezt 
szemléletesen érzékeltetni, 

„Az én életemben a fekete kerámia 
szent és sérthetetlen”

Ifj . Fazekas István olyan kézműves dinasztia legfi atalabb tagja, 
ahol évszázadokon keresztül átörökített munkamódszerekkel 
dolgoznak, s mintakincseket őriznek a mai napig.
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hogy egy hamutartót el lehet-
ne belőle készíteni, de egy 50 
cm-es kantát nem.

– Hazánkban Nádudva-
ron kívül Mohácson készül 
fekete kerámia. Mi külön-
bözteti meg egymástól a 
kettőt?

– Elsősorban a díszítése kü-
lönbözteti meg – nem csak a 
mohácsitól, hanem a világban 
fellelhető fekete kerámiáktól 
is –, amit úgy hívunk, hogy 
sikálás. Ez azt jelenti, hogy 
egy sóderból szedett kavics-
darabbal dörzsöljük a száraz 
edény felületét. A kavics nyo-
mán fényes barna színű lesz 
a felület. De igazából a nép-
művészetben a díszítmény az 
mindig másodlagos, mint ez 
esetben is, hiszen itt a tömö-
rítés a lényeg, egy masszívabb, 
keményebb cserepet kapni 
azáltal, hogy minél többször, 
minél erősebben átdörzsöljük 
a felületét. Az, hogy ezzel dí-
szíteni is lehet hab a tortán. 

– Mitől kapja meg jelleg-
zetesen fekete színét?

– Ma is ugyanolyan fatüze-
lésű kemencében égetem ki 
ezt a fajta kerámiát, mint év-
századokkal ezelőtt. Gyakor-
latilag az történik, hogy van 
egy nagy gödör, ami tele van 
rakva egymás hegyére-hátára 
kerámiákkal és alájuk gyújtok.  
950-1000 fok környékére fel-
hevítem és ekkor a kemence 
minden nyílását betapasztom.  
Gyakorlatilag elveszem tőle 
az oxigént, a füst és a korom 
ráég az edény felületére. Az 

agyagban jelenlévő vörös 
vasoxidok átalakulnak fekete 
vasoxidokká. Tulajdonképpen 
így kapja meg a nádudvari 
kerámia a fekete színét.

– Mázas kerámiát is készít. 
Ez csak „játék”, vagy ugyan-
olyan szenvedély?

– Az én életemben a feke-
tekerámia szent és sérthe-
tetlen. De nagyon érdekelt, 
hogy mást is tudok-e csinálni? 
Tudok! Mezútúron mázas 
kerámia készítést tanultam 
s nyilván azt is megszerette 
az ember, de én azt szoktam 
mondani, hogy ha egy kis 
pihenésre vágyok csak akkor 
váltok technikát. Ugyanakkor 
nagyon fontos, hogy olyan 
munkákat csináljak, amit a 
ma embere is szívesen hasz-
nál, örömmel vesz meg az 
otthonába. Legyen az fekete 
kerámia vagy mázas. 

– Milyen szerepe volt an-
nak idején egy háztartás-
ban a fekete kerámiának? 

– Megmarad a porózussá-
ga, így tárolóedénynek ma is 

sokkal alkalmasabb, mint a 
mázas cserepek. Anyagában 
is szellőzik, ezáltal sokáig 
friss marad benne a liszt, a 
tojás, vagy a zsírban lesütött 
hús, amit régen így tartósítot-
tak. Az aratókorsóról vagy a 
csirkeitatóról nem is beszélve, 
ami a legnagyobb hőségben is 
hidegen tartja a vizet.

– Feketekerámia és textil. 
Mi a párhuzam e két mes-
terség között a családban?

– A feleségem – aki első-
sorban hímzéssel foglalko-
zik - jó néhány alkalommal 
nyert a Hungarikum pályá-
zaton azokkal a kollekciókkal, 
táskákkal és egyéb viselet 
kiegészítőkkel, amelyekre a 
feketecserép motívumait „ül-
tette át”. De nyilván van az ő 
mesterségének is egy nagyon 
tradicionális része, mely külö-
nösen közel áll hozzá, ezek pe-
dig a szilágysági motívumok.

– Köszönöm a beszélge-
tést, s nagy örömmel várjuk 
Ceglédre.

KozmaI.
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Jegyzet

Azt gondolhatja az Olvasó, rá-
tekintvén a fenti címre, hogy 
az értelmetlen képzavar. Az is 
lenne, ha szó szerint, konkrét 
jelentésben értelmezné. De 
mivel mindkét szó szókép is, 
ezért van átvitt (metaforikus) 
tartalmuk is. S ebben hason-
ló a jelentésük: képmutató, 
álnok, kétszínű, elveit érdek 
szerint változtató, váltogató. 
Így nemcsak szoros az ösz-
szetartozásuk, hanem még 
erősítik is egymást. 

Nem arról van szó, hogy 
változni, változtatni nem aján-
latos. Sőt – kell! Erre utalnak a 
szállóigék: Semmi sem tartós, 
csak a változás. Változnak az 
idők és változunk benne mi 
is. Panta rhei: minden folyik, 
azaz minden változik. Arany 
János ezt a fi lozófi ai tételt így 
verselte meg: „Változik a világ: 
gyengül, ami erős, / És erős lesz, 
ami gyenge volt azelőtt”. (Toldi 
estéje) S még érzelmi-érzéki 
hatásra is rámutat az ókori 
szárnyasszó: A változatosság 
gyönyörködtet.

De nem minden változás 
helyes, előrevivő, nem minden 
„félrelépés”, mellélépés (más 
mellé lépés) erkölcsös! „Sen-
ki sem szolgálhat két úrnak.” 
(Biblia: Mt 6,24)

Ezeket a gondolatokat egy 
beszélgetés juttatta az eszem-
be. A helyi közéletről is szó 
esett és az ebben járó-kelő, 
a nyilvánosság porondjára 
lépett, illetve ott lévő város-
társakról.  Néhányan mes-
terek megrendelői. Szabónál 
köpönyegfordítást, ácsnál 
szélkakas-felállítást kértek 
és kaptak. Infl ációs jellem-
garassal fi zettek, borravalót 
is adtak: elvfabatkát. Peckes 
szavaik kanyaros küldetésü-
ket hirdetik. 

Szóval, róluk diskuráltunk, 
derültünk, de csak könnyű ko-
molysággal, mert nem tudják 
kétszínűre festeni Cegléd tisz-
tességes népét; hál’ Istennek, 
kevesen vannak.

Már a találkozásról ha-
zafelé menet felötlött ben-
nem ennek a jelenségnek a 

jegyzetbe írása.  Nem a sze-
mélyek érdekelnek – gyarló-
ság, ember a neved!, vonat-
kozik ez mindannyiunkra 
–, hanem a jelenség okai és 
irányai. Három típust fi gyel-
hetünk meg.

A köpönyegforgató. A pál-
fordulás a csillaghullás (!) 
után következett be,  s új 
látványmutatás céljából rá-
találtak a keresztútra (!). Így 
lett az ideológia odaológia.  
(Vagy fordítva…) 

A szemforgató kétkulacsos. 
Mindent elmond erről a vi-
selkedésről Nagy Ignác Tiszt-
újítás című vígjátéka. (1843) 
Ebben a kortes a két, a megyei 
méltóságra pályázótól pénzt 
fogadott el. A színész mindkét 
kezében tartott egy kulacsot, 
s hol az egyikből, hol a má-
sikból ivott, azt jelezve, hogy 
melyik urat élteti. A Janus-arc 
nem szokott elpirulni… 

A gyomorforgató. Sunyi-
ságára jellemző a szembe-
dicsérés – hátbatámadás. 
(Előtte szélpáva, mögötte 
szélkarvaly.)

Tudjuk, változik az idő. 
S ítél. A köpönyegforgató 
szélkakasokból még csupasz 
kappanok lehetnek.

Koltói Ádám

Köpönyegforgató szélkakas
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KEREK SZÜLETÉSNAP

Felismerni még a régi ismerősö-
ket, örülni a családnak, együtt 
lenni a számára oly kedves cicá-
val – főként ezekre vágyik Nyúzó 
Istvánné, akit kilencvenedik szü-
letésnapja alkalmából köszöntött 
a város nevében dr. Csáky András 
polgármester.

Befejeződött a mozi napelem rendszerének 
kiépítése. 89 napelem panel került fel az épület 
tetejére. A rendszer által megtermelt, becsült 

éves energia a 41 ezer kilowattórát is megha-
ladhatja majd, vagyis jelentős megtakarítást 
lehet elérni a korszerű technológiával.

SZAKMAFESZTIVÁL

Két nap alatt mintegy 800 általános 
iskolás ismerkedhetett különböző 
szakmákkal a Ceglédi Ipartestület 
székházában. A pályaorientációs 
programon a diákok nem csak az 
egyes szakmákból, a képzésekről 
kaphattak ízelítőt, néhány munka-
folyamatot ki is próbálhattak. 

NAPELEMEK A MOZIN
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A VÁRVAG Nonprofi t Kft . 
(2700 Cegléd, Gubody u. 
28.) rendszeresen ír ki pá-
lyázatokat Cegléd Város Ön-
kormányzatának kizárólagos 
tulajdonában lévő ingatlanok 
értékesítésére, valamint laká-
sok és nem lakás célú helyisé-
gek bérbeadására.

Aktuális bérbeadásra kiírt 
ingatlanok:

• Cegléd, Gubody utca 17. 
szám alatt található 52 m2 
alapterületű iroda, üzlethe-
lyiség (minimális bérleti díj: 
96.874-Ft+ÁFA/hó)

• Cegléd, Gubody utca 17. 
szám alatt található 61 m2 

alapterületű iroda, üzlethe-
lyiség (minimális bérleti díj: 
113.585-Ft+ÁFA/hó)

A pályázatok benyújtási 
határideje: 2023. november 
14. (kedd) 1600 óra. A részletes 
pályázati kiírások megtekint-
hetőek a www.varvag.hu hon-
lapon, illetve a pályázatokkal 
kapcsolatosan bővebb felvilá-
gosítást a VÁRVAG Nonprofi t 
Kft. irodájában lehet kérni 
(2700 Cegléd, Gubody u. 28.) 
személyesen, vagy a 06/53-
505-240-es telefonszámon.

A KEDVESSÉG 
A HOSSZÚ ÉLET TITKA

90 éves lett Szőnyi Istvánné, akit a város 
nevében Hegedűs Ágota alpolgármester 
köszöntött.  Ilonka néni 35 évig dolgozott 
a kórházban, a véradó részlegen, ahonnan 
arany kitüntetéssel jött el. Az ünnepelt a 
mai napig szeret olvasni, rejtvényt fejteni, 
és főzni is szokott magának. A hosszú élet 
titka szerinte a kedvességben rejlik. 

EGÉSZSÉGNAPOT 
TARTOTTAK

Minden korosztályt szívesen látott 
programján a Ceglédért Függet-
len Egyesület a Vörösmarty téren. 
Ingyenes egészségügyi felméré-
seken vehettek részt a kilátoga-
tók, ortopédiai és belgyógyászati 
szaktanácsadást is tartottak. Egy 
mini fórum keretén belül pedig a 
közélettel is foglalkoztak. 

A hírekről bővebben a www.ctv.hu oldalon, valamint a Városi Televízió Youtube csatornáján!
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Elkezdődött a Kossuth téren, a Katolikus 
templom oldalában a járda felújítása. A régi, 
töredezett aszfaltot feltörik, majd térköves 
megoldással szépül a gyalogosok számára a 

járdaszakasz. Az önkormányzati forrásból 
megvalósuló felújítás egészen a Művelődési 
Központig tart. A munkák idején a Kossuth 
téren ideiglenesen korlátozzák majd a pakolást.

ÉVES KÖZGYŰLÉS
A Kossuth Múzeumban talál-
koztak a Cegléd Barátainak 
Köre tagjai. Éves közgyűlé-
sükön megtekintették az in-
tézmény kiállításait, és részt 
vettek egy rövid városismereti 
sétán is. A tagok megkoszo-
rúzták a Kossuth emléktáblát, 
majd egy fi nom ebéddel zár-
ták a programot.

IDŐSEK VETÉLKEDŐJE
A Ceglédi Városvédő és Szépítő 
Egyesület csapata nyerte a harmadik 
alkalommal megrendezett Idősek 
Vetélkedőjét. Idén hét társaság mér-
te össze tudását a megmérettetésen. 
A vetélkedő hat fordulóból állt, 
mindegyikben tíz-tíz kérdéssel. 
Többek között olyan ceglédiekről 
volt szó, akik a millenniumi években 
éltek és dolgoztak, és akik városunk 
hírnevét öregbítették. 

FELÚJÍTJÁK A JÁRDÁT
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A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

A CEGLÉDI GEORGE PAL FILMSZÍNHÁZ MŰSORAJÁNLATA

FILMAJÁNLÓ:

AZ ÖRDÖGŰZŐ: A HÍVŐ
Mióta 12 évvel ezelőtt egy haiti földrengésben meghalt a 

terhes felesége, Victor Fielding  egyedül neveli a lányát, 

Angelát  Ám amikor Angela és barátnője, Katherine eltűn-

nek az erdőben és csak három nap múlva kerülnek elő, úgy, 

hogy semmi emlékük sincs arról, mi történt velük, ez olyan 

események láncolatát indítja be, amelyek arra kényszerítik 

Victort, hogy szembesüljön a gonosszal, és rémületében és 

kétségbeesésében megkeresi az egyetlen élő embert, aki 

tanúja volt ilyesminek korábban: Chris MacNeilt.

Főszereplők: Leslie Odon Jr., Ann Dowd.

OKTÓBER 26-TÓL NOVEMBER 1-IG
PATKÓS IRMA TEREM 
Trollok: Együtt a banda amerikai, animációs vígjáték 

csütörtöktől szerdáig 16 órai kezdettel 

A három testőr: D’ Artagnan francia történelmi kaland-

fi lm csütörtöktől szerdáig17:45 kezdettel 

Az ördögűző: a hívő – amerikai horror csütörtöktől 

szerdáig 20 órai kezdettel 

Mancs őrjárat: A szuperfi lm amerikai animációs vígjáték 

szombat és vasárnap 14 órai kezdettel 

HUSZÁRIK ZOLTÁN TEREM 
Exhibiton: Tokió művészete - feliratos, ismeretterjesztő 

fi lm csütörtöktől szombatig 15:30, vasárnaptól szerdáig 

17:30 kezdettel 

Dogman – a kutyák ura – francia thriller csütörtöktől 

szombatig 17:00, vasárnaptól szerdáig 15:30 kezdettel 

Megfojtott virágok – amerikai fi lmdráma – csütörtöktől 

szerdáig 19:00 kezdettel

Cicaverzum: romantikus magyar vígjáték szombat és 

vasárnap 14 órai kezdettel 

******

NOVEMBER 2-TŐL NOVEMBER 8-IG
PATKÓS IRMA TEREM 
Bazi nagy görög lagzi – amerikai vígjáték csütörtök 

9:30 kezdettel 

Trollok: Együtt a banda amerikai, animációs vígjáték 

csütörtöktől szerdáig 15:15 órai kezdettel 

A lápkirály lánya- amerikai thriller – csütörtöktől szer-

dáig 17 órai kezdettel 

Megfojtott virágok – amerikai fi lmdráma – csütörtöktől 

szerdáig 19:00 kezdettel

Mancs őrjárat: A szuperfi lm amerikai animációs vígjáték 

szombat és vasárnap 13:30 órai kezdettel 

HUSZÁRIK ZOLTÁN TEREM 
A ház, ahol a gonosz lakik – szinkronizált svéd horror 

csütörtöktől szombatig 15:45, vasárnaptól szerdáig 

17:30 kezdettel 

Cicaverzum: romantikus magyar vígjáték csütörtöktől 

szombatig 17:30, vasárnaptól szerdáig 15:45 kezdettel 

Magyarázat mindenre – magyar fi lmdráma csütörtöktől 

szerdáig 19:15 kezdettel 

Exhibiton: Tokió művészete - feliratos, ismeretterjesztő 

fi lm szombaton és vasárnap 14 órai kezdettel
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A Ceglédi Televízió adását 
az alábbi csatornákon találja 

meg a különböző 
kábelszolgáltatóknál.

VODAFON (UCP): 
508

DIGI (INVITEL):  C11

TCOM:  139, 256

PR-TELECOM: 
139

Minden hétköznap 18 órától 
nézze nálunk a helyi híreket!

A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
INGYENES LAPJA
Felelős kiadó: Ceglédi TV 
Közhasznú Nonprofi t Kft.
ctv@ctv.hu
Főszerkesztő: 
Pap Zsolt
Felelős szerkesztő: 
Junghansz Anita
HU ISSN 0864–7798
Megjelenik havonta 
16.000 példányban
Fotók: Kisfaludi István és 
            Szokolai Attila
 Nyomdai munkák:

Ceglédi
Hírmondó

1400  Titinia - A négylábú felfedező
 norvég családi animációs fi lm

1545  Éger
 magyar bűnügyi fi lm

1745  Hatalom
 szlovák, magyar, cseh fi lmdráma

1945  A tanári szoba 
 német fi lmdráma

Kisfaludi-Koltói: KÉP-ÍRÁS

Szavak a temetőben
(Múlt idejű igék jelen időben)

Élt – 
leélt, átélt – 
eszmélt, remélt –
evickélt, megélt – 
mesélt, nevetgélt –
méricskélt, ítélt –
kímélt, segélt –
szemlélt, cserélt –
felkélt, félt – 
megbékélt, elalélt. 
Volt.    Felél.
Holt.         Él.
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Jansik Autóház Suzuki Márkakereskedés és Szerviz
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